SEXTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 20106
Diário OficialExecutivo  2

lotado na CONJUR, para serem usufruídas no período de
19.07.2010 a 24.07.2010 e de 27.07.2010 a 30.07.2010, em
virtude da interrupção das férias ref ao exercício de 01.01.2009
a 01.01.2010 pela Port nº 0361, de 01.03.2010, pub no DOE nº
31.618, de 05.03.2010.

PORTARIA Nº 0777 DE 04.08.2010
REMOVER, a contar de 02.08.2010, WALDI DE SOUSA SETUBAL,
IF nº 54188490/1, AFRE, da CERAT de Redenção para a CERAT
de Abaetetuba.

PORTARIA Nº 0778 DE 04.08.2010
DESIGNAR, a contar de 02.08.2010, WALDI DE SOUSA SETUBAL,
IF nº 54188490/1, AFRE, para exercer o cargo em comissão de
Coordenador Fazendário da CERAT de Marituba.

PORTARIA Nº 0779 DE 04.08.2010
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei, e considerando os termos do
Ofício nº 420/2010-CCG, de 16.07.2010, protocolado sob o nº
002010730015033-7.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 02.07.2010, os efeitos da Port nº 0042 de
15.03.2010, pub no DOE de 17.03.2010, que cedeu para a Casa
Civil da Governadoria, com ônus para o Órgão de origem ANA
SUELY MAIA DE OLIVEIRA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais,
Id Func nº 5539404/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado da Fazenda, em 02.08.2010.
VANDO VIDAL DE OLIVEIRA REGO
Secretário de Estado da Fazenda
ERRATA
PORTARIA Nº 0737 DE 29.07.2010, PUBLICADA NO DOE

Nº 31.721 DE 02.08.2010.
Nome: Márcia Cristina Santana Costa
Onde se lê: 24.10.1997 a 23.10.2000
Leia-se : 24.10.2000 a 23.10.2003

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140586

PORTARIA: 0781
Objetivo: Participar de reunião do grupo Técico de Padronização
de Procedimentos Contábeis.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5717349201/MONICA HELENA SOARES PEREIRA (Técnico em
Gestão Pública) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/08/2010 a
11/08/2010<br
Ordenador: José Carlos dos Santos Damasceno

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140596

PORTARIA: 0782
Objetivo: Participar das reuniões dos grupos GPCON, GPREL e
LOCUS Tecnologia.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
581804405/WAGNER YUICHI CAPELLI (Coordenador Fazendário)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 11/08/2010 a 13/08/2010<br
Ordenador: José Carlos dos Santos Damasceno

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140600

PORTARIA: 0783
Objetivo: Participar do Encontro Presencial no Fórum Fiscal dos
Estados.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5719813902/ANDRE LUIZ FERREIRA E SILVA (Técnico) / 2.5
diárias (Completa) / de 02/08/2010 a 04/08/2010<br
Ordenador: José Carlos dos Santos Damasceno

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-DILIGÊNCIA - CERAT-
CAPANEMA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140236
  SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

O Ilmo. Sr. ROQUE APARECIDO TABONI
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
 FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra a

disposição para ciência do contribuinte abaixo identificado, na
Seção de Preparo para Julgamento – SPPJ da CERAT Capanema,
o resultado da diligência requerida pela Diretoria de Julgamento
de 1ª Instância, em expediente constante do Processo de AINF
12273002074-3, executada através da Ordem de Serviço nº
122010820000014-5.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias,
contados da data em que se considera notificado o contribuinte,
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para interposição
de nova impugnação junto a esta Coordenação, localizada na
Rua João Pessoa, 109, centro, município de Capanema, conforme
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF RAZÃO SOCIAL INSCRIÇÃO
ESTADUAL

040343 SERRARIA VERSÁTIL
LTDA

15.193.075-9

Atenciosamente,
ROQUE APARECIDO TABONI
Coordenadro Fazendário
CERAT CAPANEMA

ANUNCIO DE PAUTA DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140771

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 23/08/2010, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 5361,
AINF nº 042008510003728-6 , contribuinte SANTA SANTAREM
REFRIGERANTES SA, Insc. Estadual nº. 15112375-6
Em 23/08/2010, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 5363,
AINF nº 042008510003929-7 , contribuinte SANTA SANTAREM
REFRIGERANTES SA, Insc. Estadual nº. 15112375-6
Em 23/08/2010, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 5371,
AINF nº 042006510000928-8 , contribuinte SANTA SANTAREM
REFRIGERANTES SA, Insc. Estadual nº. 15110591-0

PORTARIAS DO IPVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140756

PORTARIA N.º2062-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC
N.º 1920107300040979/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: Paulo Franklin Farias de Oliveira
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/CITY LX FLEX Pas/Automovel   93HGM2620AZ133099
PORTARIA N.º2063-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC

N.º 1920107300044028/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Alves de Araujo
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD15822764872285
PORTARIA N.º2064-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC

N.º 1920107300043838/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Orlando Oliveira de Amorim
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE Pas/Automovel   9BD15822524403141
PORTARIA N.º2065-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC

N.º 1920107300043919/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Alielma Oliveira da Costa
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE FLEX Pas/Automovel   9BD13531692111099
PORTARIA N.º2066-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC

N.º 1920107300044087/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Isan Pereira de Souza
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CELTA 4P LIFE Pas/Automovel   9BGRZ48906G108855
PORTARIA N.º2067-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC

N.º 0420107300114335/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ivan Flavio Lima da Trindade
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17206G83359819

PORTARIA N.º2068-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC
N.º 1920107300043978/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Davi Cesar de Roso Danin Santos
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17301M94248505
PORTARIA N.º2069-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC

N.º 1920107300043773/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Edson Silva de Moraes
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17301A74215810
PORTARIA N.º2070-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC

N.º 1920107300044044/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Clelson Pinheiro de Souza
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17206G83355791
PORTARIA N.º2071-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC

N.º 1920107300043803/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Manoel José de Sousa
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING Pas/Automovel   9BD17350M94251578
PORTARIA N.º2072-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC

N.º 1920107300043935/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ailson Joaquim Felix Faro
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD13561392112206
PORTARIA N.º2073-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC

N.º 1920107300044060/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Max Wallace Santos da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING Pas/Automovel   9BD17350M94252458
PORTARIA N.º2074-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC

N.º 1920107300044206/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Valter Nazareno Nascimento Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17140A72832639
PORTARIA N.º2075-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC

N.º 1920107300043676/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Junior Marques
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/MERIVA MAXX Pas/Automovel   9BGXH75P0AC123967
PORTARIA N.º2076-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC

N.º 1920107300043820/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Marcos Fiel de Lima
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201A73355264
PORTARIA N.º2077-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC

N.º 1920107300043986/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ocimar Souza de Oliveira
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201M93466843

PORTARIA N.º2078-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC

N.º 1920107300044303/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Italo Gerino Lopes Ribeiro
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/MERIVA MAXX Pas/Automovel   9BGXH75809C147112
PORTARIA N.º2079-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 05/08/2010 - PROC

N.º 1920107300043765/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Walter Monteiro dos Santos
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD13561392110771